Российская Федерация

Администрация Сальского городского поселения

Сальского района
Ростовской области

_________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.02.2019                                                                                                    ( 72
г. Сальск
О внесении изменений в постановление от 02.11.2018 № 822 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского поселения «Развитие транспортной системы» на 2019 год»
С целью реализации в 2019 году мероприятий муниципальной программы «Развитие транспортной системы», утвержденной постановлением Администрации Сальского городского поселения от 25.10.2018 №785, во исполнение постановления Администрации Сальского городского поселения от 12.03.2018 № 180 «Об утверждении порядка разработки, реализации  и оценки эффективности муниципальных программ Сальского городского поселения», Администрация Сальского городского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в постановление Администрации Сальского городского поселения от 02.11.2018 №822 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Сальского городского  поселения  «Развитие транспортной системы»  на 2019 год» согласно  приложению к настоящему постановлению.
2. Разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном Интернет-сайте Администрации Сальского городского поселения.
    3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   заместителя главы Администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, промышленности, архитектуре и строительству А.В. Ченцова.
Глава Администрации

        Сальского городского поселения

                Г.В. Миргород
Верно: Начальник отдела по

общим и организационным вопросам                                  А.В. Хмельниченко

Постановление вносит

отдел жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, архитектуры и строительства Полянин А.С.

Приложение к постановлению

Администрации Сальского городского поселения

от 15.02.2019 № 72
План реализации муниципальной программы Сальского городского поселения
«Развитие транспортной системы» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов 2019 (тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Сальского городского поселения»

	x
	x
	46 959.1
	33 089.1
	13 870.0
	-

	1.1.
	Основное  мероприятие  1.1. Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	содержание сети автомо​бильных дорог в полном объ​еме
	31.12.2019
	13 163.6
	4 319.1
	8 844.5
	-

	1.2.
	Основное  мероприятие 1.2. Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог отвечающих нормативным требованиям
	30.09.2019
	4 632.4
	-
	4 632.4
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооруж ний на них
	Администрация Сальского городского поселения
	Улучшение состояния автомобильных дорог отвечающих нормативным требованиям
	30.09.2019
	29 057,1
	28 770,0
	287,1
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3. Проектные работы по строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	Администрация Сальского городского поселения
	обеспечение проектной документацией работ по строительству и реконструкции автомобильных дорог
	31.12.2019
	98.0
	-
	98.0
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4. Паспортизация автомобильных дорог
	Администрация Сальского городского поселения
	Получение технических паспортов дорожного хозяйства города
	31.12.2019
	8.0
	-
	8.0
	-

	2.
	Подпрограмма 2.       «Повышение безопасности дорожного движения на территории Сальского городского поселения»

	x
	x
	5 738.8
	-
	5 738.8
	-

	2.1.
	Основное  мероприятие 2.1. эксплуатация светофорных объектов (электроэнергия)
	Администрация Сальского городского поселения
	снижение коли​чества пешехо​дов, погибших в результате до​рожно-транс​портных про​исшествий на дорогах местного значе​ния
	31.12.2019
	912.4
	-
	912.4
	-

	2.2.
	Основное мероприятие 2.2. Обустройство автомобильных дорог техническими средствами и устройствами (приобретение, установка и содержание дорожных знаков)
	Администрация Сальского городского поселения

	снижение коли​чества пешехо​дов погибших в результате до​рожно-транс​портных про​исшествий на дорогах местного значе​ния
	31.12.2019
	1 652.5
	-
	1 652.5
	-

	2.3.
	Основное мероприятие 2.3.Нанесение дорожной разметки (горизонтальной и вертикальной)
	Администрация Сальского городского поселения

	31.12.2019
	1 993.5
	-
	1 993.5
	-

	2.4.
	Основное мероприятие 2.4. Строительство светофорных объектов
	Администрация Сальского городского поселения
	сокращение ко​личества до​рожно-транс​портных про​исшествий с сопутствую​щими дорожными условиями на дорогах местного значе​ния
	30.09.2019
	955.0
	-
	955.0
	-

	2.5.
	Основное мероприятие 2.5. Разработка проектов дорожного движения, приобретение маршрутных карт
	Администрация Сальского городского поселения
	сокращение ко​личества до​рожно-транс​портных про​исшествий с сопутствую​щими дорожными условиями на дорогах местного значе​ния
	31.12.2019
	225.4
	-
	225.4
	-

	Итого по муниципальной
программе

	x
	x
	52 697.9
	33 089.1
	19 608.8
	-

        Начальник отдела по
общим и организационным вопросам                                                                                                                 А.В. Хмельниченко
организационно-кадровой работы

О.В. Лаврентьева

[image: image1.png]

1

PAGE
                                                                                                                                                                                                                                                                                                      2